latlandığına dair çok olmasa da bir takım önemli detaylara ulaşmaktayız.

İbn Resûlî ve Abdülkadir el-Hâşimî Olayında Fütüvvete Dair Gözlemler

İslâm dünyasının medeniyet ve kültür merkezi olan Bağdad, Irak fütüvvet

ekolünün de merkezi konumundaydı. Arslan el-Besâsîrî (öl. 451/1060) isyanıyla

büyük bir siyasî ve sosyal kriz atlatan şehir, Selçuklu hâkimiyetiyle kavuştuğu

istikrar ortamında kültürel hayatına kaldığı yerden devam etmiştir. Bu bağlamda

Cüneyd-i Bağdadî gibi fetâların memleketi olan Bağdad’da, söz konusu zaman-

da fütüvvet hareketinin de varlığını sürdürdüğüne tanıklık etmekteyiz.

İbnü’l-Cevzî ve torunu Sıbt İbnü’l-Cevzî, 473 (1081) yılı olayları içeri-

sinde kentteki fütüvvet hareketiyle alakalı çok önemli bir hadiseye yer vermek-

tedirler. Aktardığı ayrıntıların fazla olması hasebiyle, bu konuda Sıbt’ın dede-

sinden farklı kaynaklara dayanarak olayı anlattığı aşikârdır. Buna göre bu yılın